The Dream Quest of Unknown Kadath

SOMNIS QUAERITUR

IGNOTA CADATH

scripsit

H. P. LOVECRAFT

(Eratosthenus Neo-Anglus)

in latinum vertit

Alexander Ricius

Parisiis

MMVIII

à Jean-Baptiste Siegel
(1984-2006)
qui aimait cette histoire
In piam memoriam

(*Odys.* IV, 809)

Somnis quaeritur ignota Cadath

Ter Randolphus Carter in somnis vidit urbem mirabilem, ter autem ereptus est cum in alto solario super urbe demoraretur. Tota aurea et lepida sole occidente splendebat : moenia, templa, porticus, marmorei pontes arcuati, fontium labra argentea irides spargentia in foris amplis hortisque odoratis, plateae arboribus gracilibus urnisque floridis praetextae, imagines eburneae nitide ordinatae ; in arduis vero clivis septentrionalibus pluries superponebantur tecta rubra, et fastigia vetera angiportus herbis stratos tuebantur. Deorum aestus, divinarum tubarum sonitus, immortalium cymbalorum clangor exsistebat. Mysterium circumpendebat sicut nubes circum montem fabulosum atque intactum ; Carterum autem exspectatione anhelantem ad plutei cancellos stantem inundabant acerbum desiderium fere deletarum memoriarum, dolorque rerum amisarum, furiosaque cupiditas iterum spatiandi ubi olim fuit locus formidolosus atque portentosus.

Noverat olim sibi supremum certe fuisse ejus sensum ; at ambiguum erat quo saeculo quaque incarnatione eam cognovisset, utrum in somnis an vigilans vidisset. Obscure inde oriebantur fragmenta priscinae juventutis jamdiu in oblivione delapsae, cum in dierum mysteriis latebant admiratio et voluptas, cumque aurora et crepusculum pariter prophetice consurgebant inter citharas et cantus, quibus aperiebantur igneae portae ad alia novaque mirabilia. At nocte quaque cum in sublimi illo marmoreo solario extraneis urnis caelatisque cancellis ornato staret atque urbem prospiceret tranquillam in solis occasu inque immanentia ejus pulchra ac supramundana, severorum deorum vinculis

opprimebatur; nam nullo modo ipsi celum hunc locum relinquere licebat ut per latos marmoreos gradus sine fine descenderet ad vias illas priscae magiae patentes et alientes.

Cum autem tertio experrectus neque scalis illis descendisset neque vias illas sole occidente tranquillas transivisset, diu ac intente occultos somnii deos precatus est qui ultra nubes super ignotam Cadath ventosi incumbunt, in algidis desertis sine hominis vestigio. Sed di non responderunt neque mitigati sunt; nullum secundum auspicium fecerunt cum illos in somnis precatus sit eosque sacris factis invocaverit per barbatos sacerdotes Nasht et Caman-Thah, quorum templum cavernosum cum columna ignea sua haud procul a vigilis mundi portis jacet. Attamen visum est infense auditas esse ejus preces, nam postquam vel primum oraverat, urbem mirabilem omnino aspicere desiit, quasi forte contigissent terni priores conspectus sive neglegentia quadam, contra deorum secretum quoddam propositum seu vota.

Morbifice tandem ad illas vias occidente sole micantes crypticosque angiportus sub antiquis tectis et tegulis inter colles aspirans, cum neque dormiens neque vigilans ea a mente expellere valeret, consilium cepit Carter audacem exhortationem illuc ferre quo prius nemo iverat, perque obscura gelidas solitudines aggrediendi illuc ubi ignota Cadath, nubibus involuta stellisque incogitatis coronata, secretum atque nocturnum onychis castellum Megistorum servat.

In levi sopore per septuaginta gradus ad Flammae specum descendit propositumque suum barbatis sacerdotibus Nasht et Caman-Thah reseravit. Qui tiarati sacerdotes renuerunt et monuerunt id ipsius animae mortem fore. Arguerunt Megistos jam voluntatem suam significavisse illisque ingratum esse perseverantibus precibus vexari. Et admonuerunt non solum neminem Cadath pervenisse, sed etiam plane ignotum esse ubi universorum jaceret: utrum in plagiis somnialibus circum nostrum mundum, an circum quempiam inauditum Fomalhauti Aldebaranive satellitem. Quod si in regione somniali nostra, Oniria scilicet, fuisset, adviabilis quidem esset, sed a temporum principio tres tantum plene humanae animae atras impiasque abyssus ad alias somniales plagas transivissent redivissetque, quorum duo dementes admodum reduces fuissent. In tanta peregrinatione, in locis omnibus

pericula innumerata essent, necnon nefarium illud ultimum periculum quod infande strideret quo nullum somnium perveniret, extra universum ordinatum ; illa extrema informisque infimae confusionis lues, media in infinitate blasphemans et bulliens - illimitatus daemon sultanus Azathoth, cuius nomen nulla lingua pronuntiare auderet quique avide in tenebricosis incomprehensisque cameris ultra tempus roderet, inter surda atque dementer canentia tympana interque tenues et taediosos scaelestarum tibiarum gemitus ; quorum odiosis rhythmis tarde, inscite, absurbe tripudiarent ingentes Ultimi dei, illi caeci, muti, taetri, amentes Dii Alieni, quorum anima et nuntius esset reptans chaos Nyarlathotep.

De his in flammae specu a sacerdotibus Nasht et Caman-Thah admonitus Carter tamen consilium cepit deos invenire super ignotam Cadath in algida solitudine, ubicumque esset, abque illis visionem, memoriam, refugium assequi mirabilis in solis occasu urbis. Sciebat extraordinarium longumque fore iter, adversosque Megistos ; sed ut Oniriae veteranus multis utilibusque memoriis et latebris nitebatur. A sacerdotibus benedictionem sollemnem poposcit atque cursum sagaciter mente reputans, audax septingentos gradus descendit ad Gravioris Somni Portam perque Nemus Incantatum profectus est.

In illius nemoris anfractibus, cuius quercus prodigiosae ad humum usque frondes circumPLICabant fungisque miris lucebant obscure, furtivi ac secreti habitabant Zoogi, quibus multa Oniriae arcana nota erant necnon vigilis mundi aliquot, nam nemus binis locis hominum regiones contingit, quamquam nefas esset ea indicare. Ubi accessus Zoogis datur, apud homines rumificatur mira accidere quaedam et quosdam evanescere ; expedit ergo istos a somniorum mundo procul iter facere non posse. Sed libere Oniriae propiores partes transeunt, parvi et fulvi et invisi volitantes, unde fabulas referunt quas narrantes circum focos in silvis sibi dilectis horas fallunt. Plerique eorum cuniculos habitant, nonnulli autem in magnarum arborum truncis vivunt ; cum vero plerumque fungis pascantur, fama susurrat eos a carne non abhorrere, sive corporea sive spiritali, nam certum est multos somniatores nemus inivisse neque umquam exivisse. Non timebat autem Carter, quippe qui somniator erat veteranus eorumque sermonem palpitantem didicerat

atque cum eis pluries foedus fecerat. Eis adjuvantibus urbem splendidam Celephaidem reppererat in Ooth-Nargai ultra Tanarianos colles, ubi semestre regnum occupabat magnus rex Curanes, quem virum alio nomine vocatum in vita cognoverat. Curanes enim una anima fuerat quae ad gurgites stellatos iverat unde mente sana redierat.

Dum in humiles sublucidosque canales inter truncos ingentes se insinuat, Carter Zoogorum more gannitus emisit interdumque utrum responderent auscultabat. Meminerat harum creaturarum vicum medio in nemore esse, ubi magnorum saxorum muscosorum circulus in quondam luco insitorum revelat ibi vetustiores et terribiliores incolas fuisse jamdiu in oblivione delapsos; illuc gradum celeravit. Viam monstruosorum fungorum auxilio reperiebat qui semper eo pinguiores videntur quo propius instat dirus ille circulus ubi majores entitates tripudiaverant et sacra fecerant. Tandem lucidiores crassioresque fungi immanitatem viridem ac cinereum manifestaverunt trans summam silvam ultraque conspectum productam. Hic proximus erat saxorum circulus magnus, inde novit Carter se prope Zoogorum vicum venisse. Iteratis gannitibus, patienter opportus est. Cujus operae merito tandem suspicatus est oculos plures in se conici. Zoogi videlicet erant, nam eorum insoliti oculi longe prius aspiciebantur quam cernerentur eorum parvae, flavae, lubricae figurae.

Ex intimis cuniculis arboribusque favis ornatis affluxerunt adeo ut totam subobscuram aream celebrarent. Rudiores quidam injucundius Craterum triverunt; unus quidem aurem ejus vellicavit obscaene, sed majores istum cito retinuerunt. Senatus autem cum hospitem agnoverunt, succi fermentati lagoenam protulerunt ex arbore infestata aliarum dissimillima quae e germine creverat a Luna deciso. Dum rite bibit Carter, mirum colloquium initum est. Infeliciter nesciebant Zoogi ubi terrarum Cadath cacumen jaceret, neque utrum gelida solitudo in mundo nostro somniali esset an in alio quodam dicere poterant. Rumores de Megistis pariter ex omnibus regionibus veniebant; hoc unum veri simile erat quod in altioribus montibus potius quam in vallibus illi aspici possent, quoniam in illis cacuminibus commemorationis causa tripudiant, cum sursum sit luna deorsumque nubes.

Tunc Zoogus quidam aetate proiectissimus aliis inauditum quid recordatus dixit Ultharae, ultra flumen Scae adhuc superesse novissimum exemplar incredibiliter antiquorum manuscriptorum Pnacoticorum ab hominibus vigilibus exaratorum in regnis borealibus oblivione contritis quae ad somniorum plagam allata sunt cum pilosi anthropophagi Gnophchae Olathoem vicerunt multorum templorum oppidum omnesque regni Lomari heroes interfecerunt. Manuscripta illa, ait, multa de diis referebant; insuper Ultharae homines essent qui deorum signa vidissent, necnon sacerdos senex quidam qui altum montem conscendisset ut illos ad lunam tripudiantes spectaret. Secus quidem cessisset, at socio ejus successisset atque infande perisset.

Itaque Randolphus Carter Zoogis gratias egit, qui comiter gannitus emiserunt eique lagoenam alteram dederunt lunaris arboris vini ut secum ferret; per nemus sublucidum profectus est illuc ubi torrens Scae a Lerione defluit planitiemque signant oppida Hatheg et Nir et Ulthara. A tergo autem furtivi invisque rebebant nonnulli curiosi Zoogi, nam scire cupiebant quid illi contingere ut fabulam genti suae referrent. Quo magis procul a vico progrediebatur eo crassiores crescebant amplae quercus, at eum locum acute oculis quaerebat ubi aliquantum graciliores fierent, sive mortuae sive moribundae inter fungos praeter naturam pingues et muscum putridum et mucida collapsarum arborum tigna. Ibi enim cursum profecto flectere oportebat, nam in loco illo ingens quadra lapidea jacebat in silvae humo; qui enim ei appropinquare ausi sunt referunt anum ferreum affixum esse tripedalem. Antiqui circuli magnis muscosisque saxis facti memores atque quem ad finem institutum sit suspicantes Zoogi prope ad magnam quadram ingentemque anum non demorantur, nam eis notum est non necesse mortuum sit id cuius memoria perierit neque placeat quadram videre lente et consulto surgentem.

Carter viam flexit in loco idoneo atque a tergo audivi Zoogos timidores pavide linguis palpitantes. Noverat eos se secuturos fore neque perturbatus est, nam istarum creaturarum scrutantium moribus assuescit homo. Dubia erat lux cum ad extremum locum venit, at lumen crescens indicabat diluculum esse. Super campos fertiles ad Scaeam undantes fumos aspergit e casarum caminis, ubicumque erant sepes et

arva et tecta straminea placidae terrae apta. Ad villulae puteum substitit ut aquam hauriret atque omnes canes territi Zoogos allatraverunt in herba post ipsum surrepentes. In casa alia, ubi se movebant homines, de diis percontatus est, utrum saepe super Lerionem tripudiarent, at agricola uxorque sua Priscum Signum tantum fecerunt eumque viam ad Nir Ultharamque docuerunt.

Hora meridiana juxta unam Nir plateam gradiebatur, quem locum olim viserat ut priorum itinerum in has regiones extremum ; postea cito ad pontem lapideum trans Scaeam venit, in cuius media parte structores vivam humanam victimam condiderunt cum eum tredecim ante saeculis instruxerunt. Pontem ultra, frequentes feles (quae omnes aspectis eum subsequentibus Zoogis tergis arcuatis horrescebant) proximam esse Ultharam indicabant, nam Ultharae antiqua et gravis lex monebat nefas esse feles occidere. Iucundissima erant suburbia, cum casulis viridibus et bene saeptis praesidiolis ; etiam iucundius erat ipsum oppidum, comptis apicatis tectis et impendentibus super tabulatis et innumeratis vasibus caminariis et angustis clivosis viis ubi veteres lapides aspiciuntur quandocumque feles lepidae aspiciendi locum concedant. Cum semivisi Zoogi aliquantulum murilegos fugarent, recta via progressus Carter ad Priscorum Deorum templum modestum ubi ferebat fama sacerdotes esse veteresque annales ; ut in sacram rotundam hederaceam turrim intraverat, quae apex lapideus erat Ultharae summi collis, Atalem patriarcham quesivit, qui vetitum cacumen Hatheg-Kla concenderat in solitudine lapidosa atque vivus descendenterat.

Atal super suggestu eburneo in summi templi fano caelato sedebat ; plene saecula tria natus erat, at mens memoriaque sat valebant. Ab illo multa de deis didicit Carter, praecipue eos nonnisi terrestres deos esse qui ignave Oniriam nostram regant, at alibi potestate mansioneque careant. Si animis propensi exsistant, ait Atal, fieri potest ut hominis preces exaudiant, sed nemini liceat ad illorum onychinam arcem concendere super Cadath in algida solitudine. Feliciter nemo sciat ubit emineat Cadath, nam ascensionis fructus pergravis sit ; Atalis socius Barzaeus Sapiens ululans in caelum arreptus est, qui nonnisi notum cacumen Hatheg-Cla concenderit. Valde pejus sit, reperta ignota Cadath ; nam etsi sapiens mortalis aliquando dis terrestribus superare

possit, hi patronos habeant Deos Alienos extraneos, quos expeditat non attingere. Bis saltem in mundi historia sigillum suum impresserint Di Alieni in Terrae primaevi granita : primo in temporibus ante Diluvium, ut suspicari liceat ab imagine quadam in illis Manuscriptorum Pnacoticorum fragmentis delineata quae antiquiora sunt quam ut fas sit ea legere ; dein, in monte Hatheg-Cla cum Barzaeus Sapiens deos terrestres ad lunam tripudiantes aspicere voluerit. Expedit igitur, ait Atal, omnes deos arcere nisi in subtilibus precibus.

Quamquam Atalis adversa consilia Carteri spem minuerunt, necnon paucum auxilium quod in Manuscriptis Pnacoticis et Hsan Septem Libris Crypticis inveniendum erat, tamen spem non omnino rejecit. Primo senem sacerdotem percontatus est de illa mirabili solis occidentis urbe e solarii cancellis conspecta, aestimans se eam reperi posse sine deorum auxilio, sed Atal nihil monere valuit. Veri simile est, inquit, locum esse proprium Carteri mundi somnialis, non communis visionum plagae multis notae ; et fieri possit ut in planeta aliena situs sit. Sed id non probabat, quia somnia interrupta clarius demonstrabant Megistos locum celare velle Carterum.

Tunc ille improbum quid perpetravit : sacerdoti candido vini lunaris quod sibi dederant Zoogi tam multos haustus obtulit ut senex praeter rationem garrire inceperit. Sublata moderatione, miser Atal profuse de interdictis frigutiebat ; de imagine quadam narravit quam viatores in dura montis Ngranek rupe, in insula Oriaba Maris Australis, incisam referebant, atque submonuit eam similitudinem esse posse quam di terrestres olim suae ipsorum faciei fecerint in diebus cum in monte illo ad lunam tripudiarent. Etiam inter singultus dixit imaginis illius figuram admodum miram esse eamque certum genuinae deorum prolis signum.

Ilico Cartero licuit haec omnia usui esse ad deos inveniendos. Constat enim Megistorum juniores dissimulanter hominum filias saepe uxores ducere, ita ut agricolae ad solitudinis algidae limitem ubi insit Cadath omnes illorum consanguinei profecto exsisterent. Quapropter solitudinis inveniendae via sit vultum saxosum inspicere in Ngranek figuraeque curiose meminisse ; dein, talis figura inter homines vivos quaerenda sit ; ubi maxime conspicua fiat et densa, ibi proxime habitent

di ; atque qualiscumque saxosa solitudo post pagos jaceat, ibi nimirum insita sit Cadath.

Multum de Megistis in his plagis discere liceat, iique qui illorum sanguinis heredes sunt simul memoriolas hereditaverint quae usui sint quaesitori. Hi vero majorum suorum ignari esse possint, nam dis adeo odio est hominum familiaritas ut nemo inveniatur qui illorum vultus consulto aspexit (quod Carter animadverterat dum Cadath reperire conatur). Sed his notiones esse possit extraneae et excelsae sociis suis parum intellegibiles ; loca laudent illi longinqua hortosque adeo omnium notorum dissimilia et in Oniria ut vulgus eos stultos vocent. Ex iis ergo liceat antiqua Cadath secreta discere vel aliquid noscere de mirabili in sole occidente urbe quam di occultabant ; porro dii dilectionem filium pro obside aliquando arripere, vel deum juvenem dissimulate inter homines cum venusta rusticaque sponsa commorantem apprehendere.

Nesciebat autem Atal qua Ngranek peteretur in illa insula Oriaba, at suasit ut Carter melicum Scaeam sub pontes fluentem ad Mare Australe sequeretur ; illuc nullus civis Ultharanus umquam ivit sed illinc veniunt negotiatores navibus vel longis mularum plaustrorumque commeatisbus. Ibi est urbs magna nomine Dylath-Leen, sed male Ultharae audiebat propter atras triremes quae illuc carbunculos a dubia ora ferebant. Mercatores triremibus vecti ad negotiandum cum gemmariis homines quidem, vel quasi homines essent, sed numquam remiges conspicerentur ; neque salubre Ultharae habebatur cum atris navibus negotiari a terris incognitis quarum remiges non exhibebantur.

Ut id ediderat Atal, jam valde somnolentus exsistebat eumque Carter in lecto ebenino decoratoque reclinavit ; illius longam barbam super pectus decore collegit. Cum regressurus esset, animadvertisit jam nullam suppressam palpitantemque vocem prope audiri atque miratus est cur Zoogi curiosam vestigationem relaxaverint. Tunc observavit omnes nitidas feles Ultharanas singulari studio et complacentia latera sua linguentes atque stridores sibilosque surdos recordatus est quos ex inferiore templo audiverat dum totus cum sene sacerdote colloquitur. Etiam recordatus est singulariter impudentem Zoogum parvulum nigrum catulum cum famelica aviditate intuitum esse foris in via silicibus strata. Quia nihil gentium magis quam parvulos nigrosque

catulos amabat Carter, demissus nitidas feles Ultharanas blanditus est neque contristatus est quod curiosi Zoogi amplius se non secuturi forent.

Iam occidebat sol, atque Carter in vetere diversorio commoratus est in praecipite angiportu insito super oppidum inferius. Cum ad cubiculi sui maenianum exierit ut rubrorum tectorum tegulatorum aequor contemplaretur et vias stratas et agros amoenos ulterius, eosque omnes languidos et magicos in luce occidua, juravit Ultharam locum fore aptissimum ad semper habitandum, nisi majoris in sole occidente urbis memoria stimularet ad ignota pericula porro facienda. Tunc, vesperascente caelo, gypsatorum fastigiorum parietes rosaei purpureo et mystico colore imbuti sunt, cum parva lumina flava singillatim accenderentur in veteribus fenestris transennis ornatis. Dulci concentu sonaverunt campanae sursum in templi turri, prima stella molliter scintillavit super prata trans Scaeam. Noctis comes advenit cantio, dormitabatque Carter cum citharoedi antiqua tempora laudarent e maenianis diatretis ornatis areisque tessellatis Ultharae simplicis. Etiam in multarum Ultharanarum felium vocibus suavitas infuisset, nisi eae plerumque graviores et mutiores piae miris epulis evasissent. Nonnullae furtive ad illa cryptica regna felibus tantum nota profectae sunt, quae pagani ferunt in lunae parte tenebrosa esse, quo feles a summis aedibus saliunt, at parvus catulus niger sursum inrepsit atque ad Carteri sinus insiluit ubi susurraret luderetque, dein ad pedes illius se complicuit cum tandem ille in lecto decubuit, cuius pulvilli herbis odoriferis et somnificis farti erant.

Mane Carter commeatum convenit negotiatorum qui Dylath-Leen petebant Ultharâ lanam eductam et operorum agricolarum brassicas ferentes. Dies sex inter tintinnabula iter fecerunt per planam viam secundum Scaeam; modo in lepidorum pagorum piscatoriorum cauponis pernoctabant, modo sub divo, dum piscatorum cantiunculae a placido flumine incerte audiuntur. Per pulchrum erat rus, cum viridibus saeptis et boscis et venustis casis apicatis et molinis octangulis.

Die septimo fumus prorsum oriens conspectus est, deinde procerae nigrae turres Dylath-Leen, quae plerumque basalte aedificata est. Dylath-Leen tenuibus turribus angulosis instructa eminus aliquantum Hiberniae Gigantum Aggeris similis videtur, ejusque viae atrae sunt et

iniucundae. Multae sunt prope ad sexcentas crepidines navales maestae popinae maritimae omnesque vicos celebrant extranei nautae ex omni gentium terra necnon aliqui qui terrae non oriundi dicuntur. Carter illius urbis mire vestitos homines percontatus de Ngranek cacumine in insula Oriaba repperit eos id bene novisse. Naves a Baharna illius insulae portu venirent, quarum una infra mensem illuc redditura esset ; Ngranek autem biduo tantum cui zebra veheretur a portu illo distaret. Pauci tamen Dei saxosum vultum viderint, quia in Ngranek difficiliore latere esset, unde praerupta saxa tantum et taetrae lavae vallem pro-spiceretur. Olim in illo latere hominibus irati essent Dii, qui de hac re Dis Alienis locuti essent.

Haud facile haec a negotiatoribus nautisque in Dylath-Leen popinis maritimis didicit, cum ii plerumque de atris triremibus murmurare mallent. Quarum una infra septimanam appulsuram erat ab ignoto littore cum carbunculis, huncque adventum timebant cives. Ora hominum qui e nave descendebant ad negotiandum nimis lata erant, nimisque foede super frontes binis locis prominebant istorum mitrae. Et calceamenta istorum longe curtissima mirissimaque erant omnium quae in Hexapoli umquam visa sunt. Sed omnium pessimum erat quod ad remiges invisos pertinebat. Triplicum transtrorum remi isti nimis velociter nimisque accurate movebantur quam ut tranquillarentur animi, neque fas erat naves per septimanas in portu commorari, cum negotiaretur, quin numquam aspicerentur nautae. Id detimento exsistebat cauponibus et holitoribus et laniis Dylath-Leen, cum ne frustum quidem cibariorum umquam in naves imponeretur. Negotiatores nonnisi aurum et corpulentos nigros servos e Parg trans flumen emebant. Nihil demum aliud petebant isti injucundorum vultuum negotiatores suique invisi remiges, neque a laniis neque ab holitoribus, nisi aurum tantum pinguesque nigros Pargenses quos libratim emebant. Foetor vero ex triremibus manans quem auster a crepidinibus afflabat vix describendus erat. Acrium aromatum fumigationes continuatae solum efficiebant ut audaciores potatores in veteribus popinis maritimis eum ferrent. Atras triremes istas Dylath-Leen non toleraret si tales carbunculi alibi emi possent, sed nulla nota fodina in tota Oniria terrestri eorum similes praebebant.

De his rebus Dylath-Leen versicolor plebs praecipue garriebat, cum Carter navem e Baharna patienter opperiretur, quae se ad insulam veheret ubi pictum Ngranek sublime et sterile eminebat. Interea per loca a viatoribus longinquis frequentata jugiter quaerebat qualescumque referrent fabulas de Cadath in algida solitudine vel etiam de urbe mirabili marmore munita fontibusque argenteis ornata de solario sole occidente conspecta. De his rebus autem nihil didicit, quamquam semel putavit mercatorem quemdam cum oculis obliquis mire intellegere visum esse cum de solitudine algida verbum factum esset. Fama ferebat eum commercium habere cum horrendis saxosis viciis in glaciali paramo deserto Leng, quos nulli sani homines visitarent quorumque ignes malefici noctu eminus aspiciebantur. Et rumor erat eum pontificem istum non describendum tractavisse, qui flavam personam sericam super vultum suum gerebat et solus habitabat in monasterio saxoso ante hominum memoriam instructo. Non dubitandum erat talem hominem vel pusillum commercium habuisse cum istius generis gente quae putaretur in algida solitudine vivere, sed Carter mox invenit nulli usui esse eum percontari.

Tunc atra triremis in portum illapsa est per vallum basalticum pharumque procerum, silens atque aliena, comitante extraneo foetore quem austro in vicos afflavit. Turbatae sunt popinae juxta litus commotione magna atque interposito modico temporis, latis oribus negotiatores cum mitris gibberis pedibusque curtis furtive in terram claudicaverunt gemmariorum tabernas petentes. Diligenter eos observavit Carter ac quo diutius intuebatur eo magis eos oderat. Postea istos vidit nigros corpulentosque homines e Parg gemiscentes et sudentes ad triremem istam singularem ducere et secum reputavit quibus in regionibus, si ullaee demum essent regiones, hae pingues miserae creaturae fato servire deberent.

Tertiam jam vesperam commorabatur triremis cum unus iniucundorum negotiatorum eum allocutus, moleste et improbe subridens, attigit quod de Carteri quaestione in popinis audierat. Patebat ei notiones esse secretiores quam ut palam eas referret; quamquam istius vox atrocissima erat vixque ferenda, censuit Carter non aspernendam esse tam longinqui viatoris scientiam. Eum ergo ad

conclave sursum invitavit et Zoogorum vini lunaris reliquum proposuit ut istius linguam solveret. Negotiator extraneus largiter quidem potabat, sed haustus isti subrisum malevolum non mutabant. Dein miram proprii vini lagoenam exhibuit, eamque vidit Carter ex uno excavato carbunculo factam esse delineamentisque monstruosis incisam atque incomprehensibilibus. Hospiti vinum protulit cumque minimum tantum sorbillavisset Carter, spatiorum vertigine captus est incognitarumque silvarum febri. Advenae subrisus autem jugiter latior factus novissime maleficus cacchinas evasit qui invisum atrumque vultum distorquebat cum Carter stupore oblivioneque oppressus nefandum quid aspexit ubi mitrae luteae risu epilectico perturbatae tumorem celatum revelavit.

Deinde Carter animum recepit inter horrendos odores sub tentorio in navis tabulato, cum mirabilia Maris Australis litora velocitate monstruosa praeterirent. Membra quidem ipsius vincta non erant, sed prope adstabant tres atri negotiatores sardonie subridentes. Eorumque mitrae gibberosae aspectae fere aequae ac foetor e taetris claustris percolatus ipsi nauseam pariebant. Praeter vidit labentes regiones urbesque fabulosas de quibus socius somniator Terrae - qui pharum Regisportuense custodiebat - saepe olim narraverat; agnovit xysta templis instructa Zac, somnorum interdictorum sedis; infamis Thalarii campanilia, urbis daemoniaci milium mirabilium ubi regnat idolon Lathi; hortos carnales Zurae, voluptatum haud attingendarum plagae; bina promontaria crystallina in aero arcu splendido conjuncta quae portum Sona-Nyl protegunt, benedictam phantasiae plagam.

Praeter omnes illas regiones magnificas foetida navis abominandaque volavit, remigum deorsum invisorum insolitis verberibus properata. Ante vero diei occasum Cartero patuit gubernatorem nihil aliud petere quam Columnas Basalticas Hesperias ultra quas plebecula dicit Cathuriam splendidam jacere, sed quas bene noverunt somniatores prudentes portas esse cataractae monstruosae qua terrestris Oniriae maria tota in abyssorum nihilum defluunt ad mundos alios stellasque alias foedaque vacua extra universum mundum ubi daemon sultanus Azathoth famelice in chao rodit inter tympana tibiasque et Dii Alieni diabolice tripudiant caeci, muti, taetri, amentes cum anima et nuntio suo Nyarlathotep.

Interea tres negotiatores sardonii quid agere vellent non dicebant, sed Carter bene noverat istos cum eis coniurare qui cupiebant ipsum de quaesitione sua detinere. Acceptum est enim in Oniria Deos Alienos agentes multos habere qui apud homines versarentur; eosdemque agentes omnes, seu plane humani sint seu sane minus quam humani, studiose rerum caecarum amentiumque istarum voluntatem gerere ut mercedem accipient ab odiosa istorum anima nuntioque chao reptante Nyarlathotep. Ex eo collegit Carter mitris gibberosis negotiatores, de sua audace Megistorum quaesitione ad illorum Cadath castellum audientes, consilium cepisse se rapere ut Nyarlathotep traderetur ad praemium quidquid esset nefandum pro tanta praeda accipendum. Quae istorum negotiatorum patria esset, sive in mundo nobis noto, sive in tenebris taetris exterioribus, Cartero non liquebat, neque imaginare poterat in quo loco infernali condicto reptans illud chaos convenienter ut ipsum traderent mercedemque poscerent, attamen constabat nullas creaturas fere humanas, tales erant isti, daemonis Azathoth ultimum solium nocturnum in medio informi vacuo adire audere.

Sole occidente, negotiatores labia sua perampla ligurrierunt oculisque famelicis circumspexerunt; unus eorum descendit ac a quapiam celata putidaque cella rediit ollam et catillorum cistam ferens. Tunc sub tentorio densi conquexerunt et carnem fumantem comedenterunt quam inter se tradebant. Cum vero Cartero offam dederunt, aliquid invenit abominandi in ejus forma et magnitudine; idcirco etiam magis palluit offamque clanculo in mare abjecit. Denuo recordatus est remiges invisos infra sedentes eorumque cibos suspiciosos e quibus nimis valde mechanicam vim trahebant.

Caelo jam obscurato triremis Columnas Basalticas Hesperias transivit ac ultimae cataractae fragor a fronte portentose amplificatus est. Cataractae aspergo surgens stellas obscuravit, tabulatum umidum factum est, navis marginis fluctu saeviente fluctuavit. Dein miro stridore praecipata est atque Carterum incuborum terror cepit cum navis longa sicut silens cometes in planetarum spatium lapsa est. Numquam prius noverat qualia informia taetraque negotia per aethera latitarent, lascivirent, volutarent, sannas cacchinosque emittentia cum forte viatores praeterirent eosque limosis membris palpantia, qui moventes istorum

curiosi-tatem excitavissent. Ista enim Deorum Alienorum infandi pupuli sunt, pariter caeci et amentes, at fame sitique singulari moti.

Foetida vero triremis non tam longinqua petebat quam verebatur Carter, nam mox advertit gubernatorem rectum cursum ad lunam tenere. Quae crescens eo clarius lucebat quo proprius accedebant, atque miros crateres cacuminaque moleste monstrabat. Limitem petiit navis ac cito patuit cursus finem esse partem illam secretam atque mysteriosam semper a terra aversam quam nemo sane humanus, praeter fortasse illum somniatorem Snireth-Ko, aspexerat. Lunae proximus conspectus cum appropinquaret triremis Carterum valde conturbavit neque ruinarum magnitudinem et formam amavit hic illicque putrescentium. Mortua tempa montana ita exstructa erant ut nullum decentem deum sanumve colerent, inque columnarum corruptarum symmetriis taetrum reconditumque sensum inesse videbatur qui non libenter explicaretur. Cultorum autem priorum quae fuisse figura et statura Carter pertinaciter supputare recusabat.

Ubi navis marginem transivit ac super plagas illas vecta est quas nullus viderat homo, certis signis patuit in perverso eo conspectu aliquid vivere ; Carter aspexit multa humilia, lata rotunda, tuguria mediis in monstruosorum subalborum fungorum agris. Advertit tuguria fenestris carere putavitque eorum formam borearum gentium casulorum similiorem esse. Dein undas pigri maris oleaceas aspexit atque novit iter denuo maritimum fore, vel saltem per liquidum quoddam. Triremis summum laticem incussit cujus undae adeo mirum in modum resilientes eam acceperunt ut valde disturbatus sit Carter animo. Tunc magna velocitate labebantur semelque ejusdem generis navem longam praeterierunt appellaveruntque, ceterumque nihil visum est nisi mare extraneum atrumque caelum ac stellatum quamquam torridus lucebat sol.